



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ (กองช่าง) องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง โทร ๐๕๕-๙๖๐๔๔๑

ที่ ..... วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ. หุ่นศรีอุดม ม.๑๐

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง(ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

### ๑.เรื่องเดิม

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา, งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน, งบลงทุน, หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง, ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน(จากสามแยกถนนบ้านน้ำเกลี้ยง-บ้านโนนชมพู-บ้านหุ่นศรีอุดม) หมู่ ๑๐ บ้านหุ่นศรีอุดม ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๗๕ ตรม. งบตั้งไว้ ๕๑๑,๐๐๐.-บาท จ่ายไป -บาท คงเหลืองบประมาณ ๕๑๑,๐๐๐.-บาท นั้น

### ๒.ข้อเท็จจริง

๑.ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง ที่ ๑๕๑/๒๕๖๒ สั่ง ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๒ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (จากสามแยกถนนบ้านน้ำเกลี้ยง-บ้านโนนชมพู-บ้านหุ่นศรีอุดม) หมู่ ๑๐ บ้านหุ่นศรีอุดม

๒.คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน(จากสามแยกถนนบ้านน้ำเกลี้ยง-บ้านโนนชมพู-บ้านหุ่นศรีอุดม) หมู่ ๑๐ บ้านหุ่นศรีอุดม ได้ประชุมเมื่อวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๒ เวลา ๑๓.๓๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง มีมติเป็นเอกฉันท์กำหนดราคากลางงาน ๕๑๐,๘๗๔.๓๗-บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

### ๓.ระเบียบกฎหมาย/ข้อเสนอ

อาศัยระเบียบกระทรวงการคลังแห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ตามมาตรา ๓๔ (๑) และมีมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ นำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง มีสิทธิภาพและเป็นแนวทางเดียวกัน จึงขออนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ ๑๐ บ้านหุ่นศรีอุดม งบประมาณ ๕๑๐,๘๗๔.๓๗-บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมาน ทองลือ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมชาย เพ็ชรินทร์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพิทยา ทรงกลด)

เจ้าพนักงานชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายเพิ่มพูน ไยจันทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านทุ่งศรีอุดม... หมู่ที่ ๑๐ ตำบลน้ำเกลี้ยง อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๑,๐๐๐ -บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านทุ่งศรีอุดม... หมู่ที่ ๑๐ ตำบลน้ำเกลี้ยง อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๒... เป็นเงิน ๕๑๐,๘๗๔.๓๗.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านทุ่งศรีอุดม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลน้ำเกลี้ยง อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ
- ๖.๑. ปร.๕.....
- ๖.๒. ปร.๔.....
- ๖.๓.....
- ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑. นายสมาน ทองลือ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... เป็น ประธานกรรมการ
- ๗.๒. นายสมชาย เพ็ชรินทร์..... ตำแหน่ง นายช่างโยธา..... เป็น กรรมการ
- ๗.๓. นายพิทยา ทรงกลด..... ตำแหน่ง จพง.ประปาชำนาญงาน..... เป็น กรรมการ/เลขานุการ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ประมาณราคาโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านทุ่งศรีอุดม หมู่ที่ 10

ตำบล น้ำเกลี้ยง อำเภอ น้ำเกลี้ยง

จังหวัดศรีสะเกษ

ถนนกว้าง	5.00 เมตร
ระยะทาง	175.00 เมตร
หนา	0.15 เมตร
ราคากลาง	510,874.37 บาท

(ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง  
กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน

อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านทุ่งศรีอุดม ที่ 10 ตำบลน้ำเกลี้ยง อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ

เจ้าของงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง

ประมาณการตามแบบ

ปร. 4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	388,461.35	1.3074	507,874.37	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก
	ป้ายโครงการ	3,000	1.3365	3,000.00	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง...(1)			510,874.37	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างที่กำหนดประมาณ			510,874.37	
	ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสามสิบเจ็ดสตางค์)				

จำนวน พท.

875.000

ม. เดลิยราคา ม. ละ

583.86 บาท

สำรวจ/ออกแบบ

(นายสมชาย เพ็ชรินทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประมาณการ

(นายสมชาย เพ็ชรินทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ตรวจ

(

(นายสมาน ทองฉือ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายเพิ่มพูน ไชจันทร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.น้ำเกลี้ยง

อนุมัติ

(นายเพิ่มพูน ไชจันทร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ปฏิบัติหน้าที่นายก อบต.น้ำเกลี้ยง

ตามคำสั่งที่ 151 , 62 No. 221ข.ว.62

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นควรให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางค่าก่อสร้าง

1 ประธานกรรมการ

(นายสมาน ทองฉือ)

2 กรรมการ

(นายสมชาย เพ็ชรินทร์)

3 กรรมการ

(นายทิทยา ทรงกลด)

แบบ ปร.4

## รายการประมาณราคา

## องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกลี้ยง

แผ่นที่ 1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านทุ่งศรีอุดม หมู่ที่ 10  
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนาถึย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 875.00 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งศรีอุดม ที่ 10 ตำบลน้ำเกลี้ยง อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2562

5.00 175.00 0.15

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1.	งานปรับแต่งพื้นที่	875.00	ม <sup>2</sup>	-	-	1.70	1,487.50	1,487.50	
2.	ทรายรองพื้น	43.75	ม <sup>3</sup>	373.00	16,318.75	50.00	2,187.50	18,506.25	
3.	ตะแกรงเหล็ก wm.Ø 4 มม.	875.00	ตร.ม.	37.00	32,375.00	5.00	4,375.00	36,750.00	
4.	คอนกรีตโครงสร้าง ค2	131.25	ม <sup>3</sup>	2,082.00	273,262.50	300.00	39,375.00	312,637.50	
5.	ไม้แบบทั่วไป	13.13	ม <sup>2</sup>	380.00	4,989.40	50.00	656.50	5,645.90	
6.	ไม้ค้ำยัน	3.94	ม <sup>2</sup>	380.00	1,497.20	50.00	197.00	1,694.20	
7.	ตะปู 3"x10	-	กก.	45.00	-	50.00	-	-	
8.	งานโฟม	39.38	ตร.ม.	40.00	1,575.20	10.00	393.80	1,969.00	
9.	เหล็ก Ø 15 มม. RB	0.11	ตัน	22,320.00	2,455.20	340.00	37.40	2,492.60	
10.	ยางมะตอย	39.38	กก.	20.00	787.60	10.00	393.80	1,181.40	
11.	งานลูกรังไหลต่ำ	45.50	ลบ.ม.	104.00	4,732.00	30.00	1,365.00	6,097.00	
	รวม				337,992.85		50,468.50	388,461.35	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

Factor F

1.3074

507,874.37

สำรวจ/ออกแบบ

(นายสมชาย เพ็ชรินทร์)

นายช่างโยธา อบต.น้ำเกลี้ยง

ประมาณการ

(นายสมาน ทองลือ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.น้ำเกลี้ยง

ตรวจ

(นายเพิ่มพูน ไยจันทร์)

ปลัด อบต.ปฏิบัติหน้าที่นายก อบต.น้ำเกลี้ยง